Опубликовано в газете местного самоуправления «Вестник»  № 02/1 от 02.01.2018г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕРГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Сергино
01.02.2017                                                                                                               № 3
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления  Сергинского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление
В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Совета депутатов Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 21.09.2017 № 4 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление», администрация  Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление.
2. Администрации Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления  Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сергинского   сельсовета

Куйбышевского района Новосибирской области                      Е.Н.Архипова
Исп., тел.
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

      Сергинского  сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области
№ 3 от 01.02.2018 г.

Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления  Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление

	№
	Наименование вида муниципального контроля
	Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля
	Наименование органов местного самоуправления Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, осуществляющего виды муниципального контроля

	ФЗ, нормативно правовые акты Президента РФ, Правительства РФ, Новосибирской области которыми предусмотрено осуществление муниципального контроля (структурная единица)
	Нормативно правовые акты Правительства РФ, Новосибирской области, Куйбышевского района, устанавливающие порядок организации и осуществления соответствующего вида муниципального контроля
	Нормативно правовые акты органов местного самоуправления Куйбышевского района об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля

	1
	муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Куйбышевского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Постановление администрации Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 07.08.2017 г.
№ 19 «Об утверждении Административного регламента осуществления функций муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

 Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области».
	администрация Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	Жилищный кодекс Российской Федерации

Федеральный законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Жилищный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
Постановление Правительства РФ от 21.01.2006 № 25 «Об утверждении правил пользования жилыми помещениями»
Закон Новосибирской области от 10.12.2012 № 280 «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на

территории Новосибирской области и порядке взаимодействия

органов муниципального жилищного контроля с областным

исполнительным органом государственной власти Новосибирской

области, уполномоченным на осуществление регионального

государственного жилищного надзора на территории

Новосибирской области»
	Постановление администрации Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 06.11.2014г.№ 20 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»
	администрация Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области